
:.~evIdována

Dodatekč.2
Smlouvě o partnerství č.1287105kT109 uzavřené dle ~ 51 zákona č. 40/1 964 Sb., občanský

zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále Jen občanský zákoník)

Smluvní strany:

Statutární město Jihlava
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 58628 Jihlava
lČ: 00286010, DIČ: CZ00286010
zastoupené PaedDr. Ing. Rudolfem Chloupkem, náměstkem primátora
Bankovní spojeni: 27-1 46607236910800, ČS as. Jihlava
(dále Jen „Měs to)
a
Tělocvičná jednota Sokol v Jihlavě
se sídlem Tyršova 1565/12, 586 01 Jihlava
IČ:00207357
zastoupena starostou Martinem Zuzaňákem a jednatelkou Věrou Novákovou
Bankovní spojení: 1465059349/0800 u ČS as. Jihlava
(dále jen „Sokol)

se dohodly na uzavřeni dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č.1287/OŠKT/09 ze dne 30.6.2009,
uzavřené dle 5 51 zákona č. 40/1 964 Sb., občanský zákoník ve zněni pozdějších předpisů (dále jen
občanský zákoník).

Tímto dodatkem č. 2 se mění článek V. Závazek veřejné služby takto:

1. Kulturní alternativní scéna je jedinečná především svou variabilitou, poskytuje široké možnosti
v oblasti alternativní nekomerční kultury, tvoři zázemí mnoha místním amatérským divadelním
spolkům, umožňuje prezentaci netradičním souborům a vystoupením v oblasti divadla, tance, hudby,
akrobacie apod. Scénu využívají nejen místní spolky, ale i místní základni školy a mateřské školy, a je
dostupná všem kulturním a společenským aktivitám ve městě Jihlavě.
Město prohlašuje, že poskytování této služby není schopno zajistit vlastnimi silami, proto Sokol bere
touto smlouvou na sebe závazek poskytovat veřejnou službu dle podmínek této smlouvy. Službou
obecného hospodářského zájmu (též závazek veřejné služby) se rozumi zajištění provozováni
alternativni kulturní scény.

2. Město prohlašuje, že provozováni kulturní alternativní scény Sokolem je v souladu s prioritami jeho
Koncepce rozvoje kultury a kulturních aktivit v Jihlavě.

3. Závazek veřejné služby dle této smlouvy se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016.

4. Vyrovnávací platbou se rozumí dotace poskytovaná z rozpočtu města a její výše se stanovi jako
rozdíl mezi prokazatelnými náklady a výnosy, které Sokolu vzniknou v souvislosti se zajištěním
provozování alternativní kulturní scény.
Neuznatelnými náklady, které Sokol nemůže zahrnout do nákladů pro vyrovnávací platbu, jsou daně a
s nimi související penále případně další sankce plynoucí z neuhrazených závazků po lhůtě splatnosti.

5. Výše vyrovnávací platby je poskytována na základě rozhodnuti Zastupitelstva města Jihlavy
v maximální výši 1.000.000,-- Kč ročně.
Vyrovnávaci platba bude Sokolu poskytována zálohově s povinnosti vyúčtováni.
Záloha na rok 2014 ve výši 1.000.000,-- Kč bude poskytnuta Sokolu po podpisu tohoto dodatku
nejpozději do konce záři 2014.
Zálohy na rok 2015—2016 budou Sokolu poskytovány ve dvou splátkách po 500,000,-- Kč splatných
vždy k 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku.

6. Vyúčtováni vyrovnávací platby je Sokol povinen předložit Městu nejpozději do konce února
následujicího kalendářního roku.



V případě, že se při vyúčtování vyrovnávací platby zjistí, že Sokolu na vyrovnávací platbu nevzniklo
právo, je povinen poskytnutě zálohy vrátit v terminu pro vyúčtováni vyrovnávací platby.
V případě, že Sokolu právo na vyrovnávací platbu vzniklo, ale poskytnuté zálohy jsou vyšši než
výsledná ztráta zjištěná dle odst. 4 tohoto článku, je Sokol povinen příslušný přeplatek vrátit v terminu
pro vyúčtováni vyrovnávací platby.

7. Sokol se zavazuje zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně závaznými
právními předpisy řádné evidováni nákladů a výnosů prokazatelně spojených s činností realizovanou
v obecném hospodářském zájmu dle odst. 1. tohoto článku.

8. Sokol se zavazuje, že dle svých možnosti učiní veškerá opatřeni, aby poskytnutá vyrovnávací
platba byla využita účelně, hospodárně a efektivně.
Město je oprávněno požadovat po Sokolu zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých se zajištěním
provozováni kulturní alternativni scény a je rovněž oprávněn předložené náklady a výnosy neuznat.

9. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů ve zněni pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahuji se na
ni všechna ustanoveni tohoto zákona.

Dále se tímto dodatkem č. 2 v článku Vl. mění odstavec 1. a doplňuje odstavec 4. takto:

1. Sokol se zavazuje provozovat alternativní kulturní scénu a v rámci svých možností nastavit pro
regionální neprofesionální divadelní, hudební a taneční soubocy a jiná obdobná tělesa ekonomicky
únosně podmínky po dobu trváni této smlouvy.

4. Sokol se zavazuje, že umožni městu bezplatné užívání alternativní kulturní scény 10 x ročně,
v rozsahu maximálně 80 hodin.

Ill.

Tímto dodatkem č. 2 se mění v či. VII. odst. 1. a doplňuje odstavec 5. takto:

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28.02.2017.

5. Tato smlouva nezaniká dnem finančního ukončeni projektu, nýbrž dnem, kdy smluvní strany splni
všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.

IV.

1 Ostatní ustanovení Smlouvy o partnerství se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z níchž Město obdrží dva stejnopisy a
Sokol taktéž dva stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4 Tento dodatek c 2 byl schvaien usne‘seflim Zastupitelstva mesta Jihlavy c 271/14 ZM dne
10.6.2014. ;

Jihlava 2 20114

PaedDr. Ing. R~If Chloupek

Vypracovala, kontrolovala: JUDr. an Posp~
kontroloval: Mgr. Tomáš Koukal
Zodpovídá: Alena Zápotočná

. •1,


